
 
 
 
 

Determina n. */2023 
*n. della registrazione di protocollo 
riportato nei metadati del sistema di 
protocollo informatico Titulus 

Oggetto: Struttura organizzativa – 
aggiornamento 

 
      Area Risorse Umane, Affari generali e Servizi 
 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTI 

- la Determina n. 4/2023 “Struttura organizzativa – aggiornamento”; 
- la Determina n. 42/2023 “Struttura organizzativa – aggiornamento” relativa all’aggiornamento dell’Allegato 

3; 
- il Piano di orientamento strategico 2024-2026, che prevede lo sviluppo di nuovi progetti e il conseguente 

potenziamento del personale docente e tecnico-amministrativo; 
- il Piano di programmazione triennale 2024-2026, che prevede un aumento del personale tecnico-

amministrativo (Obiettivo FA1.2); 
 

CONSIDERATO 
 

- che è prevista la revisione dell’attuale Organigramma nei primi mesi del 2024, con il conseguente 
aggiornamento della Determina relativa alla struttura organizzativa; 

- che si considera necessario, nelle more dell’emanazione della nuova Determina, l’aggiornamento del 
personale afferente alla struttura a seguito del reclutamento effettuato nell’anno e la conseguente 
attribuzione delle funzioni di responsabilità; 
 

DETERMINA 
 

 
Art. 1 – Sono affidate le seguenti funzioni: 
 

Nome e Cognome Funzione  Decorrenza 
Fabrizio Giulietti Responsabile Area Bilancio, 

Ricerca e Innovazione 
Responsabile ad interim U.O. 
Rapporti con le imprese e 
Trasferimento Tecnologico 
Responsabile ad interim U.O. 
Ricerca e rendicontazione 
Responsabile ad interim U.O. 
Bilancio e Contabilità 

 01.10.2023 – 29.02.2024 

Valeria Degliantoni Responsabile U.O. Orientamento, 
servizi agli allievi e placement 

 01.01.2024 – 29.02.2024 



Cecilia Grandini Responsabile U.O. Gare e Acquisti  01.01.2024 – 29.02.2024 

Chiara Mussi Responsabile U.O. PhD Sviluppo 
Sostenibile e cambiamento 
climatico 

 01.01.2024 – 29.02.2024 

 
 
Art. 2 – Sono prorogate al 29 febbraio 2024 le seguenti funzioni: 

 
Nome e Cognome Funzione 
Francesca Barone Responsabile Area Risorse umane, 

Affari generali e Servizi 
Responsabile ad interim U.O. 
Affari generali dal 01.10.2023 
Responsabile ad interim U.O. 
Servizi tecnici e delle sedi 

Giovanna Spinelli Responsabile Area Didattica, Qualità 
e Servizi agli allievi 

Anna Cerniglia Responsabile U.O. 
Comunicazione e Addetto stampa 

Barbara Cardinali Responsabile U.O. Risorse umane 
Claudio Rolandi Responsabile U.O. Servizi 

informatici e amministrazione 
digitale 

Laura Olga Meazza Responsabile U.O. Organi di 
governo e Attività istituzionali 

Valentina Cimichella Responsabile U.O. Legale, 
Assicurazione Qualità e 
valutazione 

Laura La Malfa Responsabile Corsi ordinari e 
Didattica pre laurea 

Valentina Zerbo Responsabile U.O. Corsi PhD, 
Lauree magistrali e Didattica post 
laurea 

 
 
 
 
  Art. 3 Vista la convenzione stipulata con il Comune di Santa Maria della Versa, è rettificata la seguente funzione: 
 
 

Nome e Cognome Funzione  Decorrenza 
Nicola Maini Responsabile U.O. Affari generali  01.01.2023 – 30.09.2023 

 
 
Art. 4 - E’ aggiornato l’allegato 3 della Determina Struttura organizzativa n. 42/2023 come da allegato facente parte 
integrante del presente atto. 
 
Art. 5 - La presente determina ha decorrenza dal giorno 01.01.2024. 
 

 
 
IL DIRETTORE GENERALE 

Ing. Giuseppe Conti 
 

  



Note 
Accanto al nome di ogni area o unità organizzativa vengono indicate le Unità previste a tempo indeterminato 
considerando la programmazione inserita nel PIAO 2023 2025 aggiornato con delibera del Senato acca 

 
Legenda: 
IND = unità a tempo indeterminato 
DET = unità a tempo determinato 
INT= lavoro interinale 

 

ALLEGATO 
All. 3 alla Determina Struttura organizzativa – revisione 

 
Personale assegnato alle aree e alle unità organizzative 

 

 

In staff alla Direzione Generale le seguenti Unità Organizzative: 
 

Comunicazione e Addetto stampa 
1 

Cerniglia Anna (IND) 

Organi di governo e Attività istituzionali 
2 

Meazza Laura Olga (IND) 
Marzia Balestrazzi (IND) 

 
 

Area Didattica, Qualità e Servizi agli allievi 
1 

Giovanna Spinelli (IND) 

Corsi ordinari e Didattica pre laurea 
4 

Corona Luisa (IND)  
Del Vecchio Cristina (IND) 
La Malfa Laura (IND) 
Nicora Simona (IND) 

Corsi PhD, Lauree magistrali e Didattica post laurea 
4 

Grecchi Silvia (IND) 
Zerbo Valentina (IND) 
Fricia Ludovica (DET) 

PhD Sviluppo Sostenibile e cambiamento climatico 
4 

Borasi Virginia (IND) 
Mussi Chiara (IND)  
Negri Fabio (IND) 

Orientamento, servizi agli allievi e placement 
4 

Calvi Sara (IND) 
Degliantoni Valeria (IND) 
Maddalena Giulia (IND) 
Vecchio Beatrice (IND) 

Legale, Assicurazione Qualità e valutazione 
3 

Cimichella Valentina (IND) 
Foresi Micaela (IND) 
Ricchetti Denise (IND) 

Area Risorse umane, Affari generali e Servizi 
1 

Barone Francesca (IND) 

Risorse umane 
3 

Cardinali Barbara (IND) 
Compare Irene (IND) 
Blanca Manuela (DET) 

Affari generali 
3 

Borella Claudio (IND) 
Costantini Ambra (IND) 
Maini Nicola (IND) 
Gaino Gaia (DET) 

Servizi informatici e amministrazione digitale 
2 

Rolandi Claudio (IND) 

Servizi tecnici e delle sedi 
2 

 



 
 
 
 
 

Gare e Acquisti 
2 

Fontanas Valeria (IND) 
Grandini Cecilia (IND) 

Area Bilancio, Ricerca e Innovazione 
1 

Fabrizio Giulietti (IND) 

Bilancio e contabilità 
3 

Bossi Margherita (IND) 
Mandia Ennio (IND) 
Verzanini Luca (DET) 

Ricerca e rendicontazione progetti 
3 

Murru Simone (IND) 
Canal Paolo (DET) a 
tempo pieno sul 
progetto 
ERC_Promenade 

Rapporti con le imprese e Trasferimento Tecnologico 
1 

Capozzo Ilaria (IND) 

 
 
 
 

 


	IL DIRETTORE GENERALE
	VISTI
	DETERMINA
	Personale assegnato alle aree e alle unità organizzative

		2023-12-22T09:54:37+0000
	Giuseppe Conti




